[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАГУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018г.

                                                                           № 198
                                                      хутор Адагум
О порядке осуществления администрацией
Адагумского сельского поселения Крымского района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положениями о бюджетном процессе в Адагумском сельском поселении Крымского района в целях повышения качества и эффективности формирования и исполнения   бюджета  Адагумского сельского поселения Крымского района постановляю:

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Адагумского сельского поселения Крымского района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района (приложение №1).

2. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района (приложение №2).
3.Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местных бюджетов органов государственной власти Краснодарского края (приложение №3).
             4. Признать утратившими силу постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 20 декабря 2017 года   № 212 " О порядке осуществления администрацией Адагумского сельского поселения Крымского района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района"
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Адагумского сельского поселения Крымского района А.В.Сех

6. Постановление вступает в силу с  1 января 2019 года.

 Глава
 Адагумского сельского поселения

 Крымского района                                                                                    П.Д. Багмут

	Приложение №1

к  постановлению администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 19.12.2018г. № 198

Порядок осуществления администрацией Адагумского сельского поселения Крымского района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района

1.Порядок осуществления администрацией Адагумского сельского поселения Крымского района бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регламентации деятельности главного администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района (далее - главный администратор), администратора доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района (далее - администратор) по осуществлению ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.Перечень главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета утверждается решением Совета Адагумского сельского поселения Крымского района о бюджете на очередной финансовый год.

3.Настоящий Порядок определяет механизм предоставления главным администратором (администратором) отчетных данных, а также порядок администрирования неналоговых доходов и иных платежей, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения.

4.Главный администратор доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района осуществляет следующие бюджетные полномочия:

1)формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета сельского поселения;

2)предоставляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год;

3)формирует данные о планируемых поступлениях по администрируемым платежам на очередной финансовый год с поквартальной разбивкой для составления и ведения кассового плана;

4)формирует и представляет бюджетную отчётность главного администратора доходов бюджета;

5)осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5.Главный администратор доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района, исполняющий полномочия администратора доходов бюджета, выполняет следующие бюджетные полномочия:

1)начисление, учёт и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2)взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3)принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее – УФК по Краснодарскому краю)  поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

4)принятие решения о зачёте (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в УФК по Краснодарскому краю;

5)предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

6.Главный администратор для осуществления прогнозирования доходов бюджета сельского поселения и анализа исполнения планируемых показателей формирует:

1)прогноз поступлений средств в разрезе кодов бюджетной классификации по соответствующим администрируемым доходным источникам на очередной финансовый год, изменения и дополнения бюджета сельского поселения текущего года с поквартальной разбивкой;

2)прогноз поступлений средств в разрезе кодов бюджетной классификации по соответствующим администрируемым доходным источникам для разработки и составления среднесрочного финансового плана и прогноза бюджета сельского поселения на очередной финансовый год с соответствующими обоснованиями и подробными;

3)пояснительную записку о причинах перевыполнения (невыполнения) плана за текущий год, в разрезе видов доходов с подробным анализом фактов, повлекших отклонение от плана, с указанием финансовых последствий, с анализом по начисленным и уплаченным суммам в разрезе плательщиков, услуг либо пообъектно, а также динамики поступлений, динамики сложившейся задолженности (в том числе безнадежной к взысканию) и переплаты в сравнении с прошлым годом.
7.Главный администратор доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района заключает с УФК по Краснодарскому краю соглашения об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

Главный администратор доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района не позднее 10 дней до начала финансового года представляют в УФК по Краснодарскому краю коды источников доходов бюджета, полномочия по администрированию которых они осуществляют в очередном финансовом году.

8.Главный администратор доходов бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района в двухнедельный срок со дня изменения его полномочий по составу и (или) функциям в части взимания доходов обязан доводить указанную информацию до органов, осуществляющих исполнение бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Ведущий специалист администрации

Адагумского сельского поселения
Крымского района                                                                          А.В.Сех

	          Приложение №2

 к  постановлению администрации Адагумского сельского поселения
          Крымского района

          от 19.12.2018г. № 198

Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета  Адагумского сельского поселения Крымского района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов и

источников финансирования дефицита

  местного бюджета

	администратора доходов и источников финансирования

дефицита

 местного бюджета
	доходов и источников финансирования

дефицита   местного  бюджета

	1
	2
	3

	Администрация  Адагумского сельского поселения Крымского района

	992
	0 10 20000 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	0 10 20000 10 0000  810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	992
	0 10 30100 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992
	0 10 30100 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	992
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	992
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	992
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	992
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	114 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 04050 10 0000 420
	   Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	992
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	992
	116 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	992
	116 90050 10 0000 140
	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	992
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 07 05030 10 0000  150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

 Ведущий специалист администрации
 Адагумского сельского поселения
 Крымского района                                            А.В. Сех

                                                                                      Приложение   3

к  постановлению администрации

Адагумского сельского поселения

                                                                                           Крымского района

                                                                                                  от 19.12.2018г.    № 198
Перечень и коды главных администраторов доходов местных бюджетов органов государственной власти Краснодарского края

	Код главного администратора доходов местных бюджетов
	Наименование исполнительного органа государственной власти Краснодарского края

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Источники доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

	816
	Министерство экономики Краснодарского края
	816 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	821
	Департамент имущественных

 отношений Краснодарского края

	821 1 11 05026 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений,  находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти  субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды   указанных земельных участков

	821 1 14 06033 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и  осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной   власти субъектов Российской Федерации

	821 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы),   установленные законами субъектов  Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	 821 1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов), зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации.

	854

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	854 1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства Российской Федерации о недрах

	854 1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо  охраняемых природных территориях

	854 1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

	854 1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение законодательства об  экологической экспертизе

	854 1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	910
	Контрольно-счетная палата муниципального образования Крымский район
	910 1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Ведущий специалист администрации
Адагумского сельского поселения

Крымского района                                                                             А.В.Сех